2

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.04.2025                                                                                                                                №90
с. Новиковка

Об итогах работы Администрации Новиковского
сельского поселения за 2024 год

Руководствуясь частью 1.1 статьи 20 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение», заслушав отчет Главы Новиковского сельского поселения о работе администрации сельского поселения за 2024 год
	СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Признать работу Администрации Новиковского сельского поселения за 2024 год удовлетворительной.
2. Администрации Новиковского сельского поселения в 2025 году провести работу:
- по ограждению кладбища в д. Вороно-Пашня;
- по ограждению 1 пояса санитарной зоны водонапорной скважины в д. Вороно-Пашня;
- для увеличения налогооблагаемой базы оформить в собственность поселения 2 земельных участка, передать их в аренду для сельскохозяйственного использования;
- подготовить документы в суд на 10 невостребованных земельных долей;
- по улучшению качества питьевой воды (в станцию чистой воды в п. Светлый установить дополнительную очистку для смягчения воды);
- по уличному освещению (замена ламп ДРЛ на энергосберегающие);
- по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах поселения;
-по котельным (обследование состояния дымовой трубы в котельной с. Новиковка);
- по работе с семьями участников СВО.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Администрации Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Председатель Совета Новиковского сельского поселения                                 Н.М. Трубчик

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Новиковского сельского поселения				        Н.А. Мужиканов